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قاعده ۳۳ از چهل قاعده شمس تبریزی

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
سینه مرغ : 600 گرم

سیر : 3 حبه
پیاز نگینی خرد شده : 1 عدد

سویا سس : 2 قاشق غذاخوری
نشاسته ذرت :نصف پیمانه

آرد سفید :¼ پیمانه
تخم مرغ :2 عدد

شکر قهوه ای :¼ پیمانه
سرکه سیب :نصف پیمانه

سس کچاپ : یک سوم پیمانه

آب :نصف پیمانه
فلفل دلمه ای رنگی خرد شده : 3 عدد

نمک و فلفل سیاه : به مقدار کافی
دستور پخت :

گوشت مرغ را به صورت نواری خرد 
کنید. ســیر را از پوست جدا کنید و به 

صورت ریز خرد کنید.
قابلمه مناسبی را انتخاب کنید و داخل 
آن سیر، ســرکه، سس کچاپ،شکر، 
سویا سس و آب بریزید و روی حرارت 
قرار دهید تا سس به جوش بیاید.سپس 

کمی نمک و فلفل سیاه به سس اضافه 
کنید و بگذارید تا غلیظ ترشود.وقتی 
سس غلیظ تر شد، آنرا از روی حرارت 
بردارید.تخم مرغ ، آرد و نشاســته را 
داخل ســه ظرف جداگانه بریزید.تابه 
مناسب را انتخاب کنید و روی حرارت 

قرار دهید.
مقداری روغن داخل تابه بریزید و صبر 
کنید تا روغن به خوبی داغ شود.سپس 
تکه های گوشت مرغ را ابتدا به نشاسته 
آغشته کنید، سپس در تخم مرغ و بعد 
در آرد بغلطانید.در نهایت تکه های مرغ 
را در روغن سرخ کنید.در تابه دیگری 

پیاز و فلفل دلمه ای نگینی خرد شده را 
با مقداری روغن تفت دهید تا کاملا نرم 
شــوند.بعد به آنها تکه های مرغ سرخ 
شده را به همراه سس اضافه کنید و تفت 
دهید تا سس به خورد مرغ و سبزیجات 

برود.
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در این دنیا که همه می کوشند چیزی شوند، تو “هیچ” شو. مقصدت فنا باشد. انسان باید مثل گلدان باشد.
 همان طور که در گلدان نه شکل ظاهر، بلکه خلا درون مهم است، در انسان نیز نه ظن منیت،

 بلکه معرفت هیچ بودن اهمیت دارد.
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عکس: علی حدادی اصل زیر تیغ گرمای تابستان

پارسیان

کودک و نوجوان

همه پدر و مادر ها فکر می کنند فرزندشان 
به طرز فوق العاده ای باهوش است اما وقتی 
تکالیف مهد کودکشان را می بینند متوجه 
می شوند که الزاماً استثنایی نیستند. بچه های 
کوچک می توانند نشــانه های اولیه ای از 
هوش بالا را بروز دهند که هوشــیاری در 
نوزادی، دقت و توجه بالا، توسعه زبانی، 
مهارت های حرکتی، بیان اولین کلمات 
در نــه ماهگی، به راه افتادن تا قبل از چهار 
ســالگی، حس شوخ طبعی بالا از جمله 

علائم باهوش بودن کودکان است.
۱. خواندن در سن پایین

اگر فرزندتان فوق العاده باهوش باشــد به 
احتمــال زیاد زود خواندن را یاد می گیرد. 
بعضی از این کودکان تا سه سالگی با کمی 
آمــوزش یا حتی بدون آن قادر به خواندن 
هســتند. دلیلش حافظه قوی اســت که 
بسیاری از کلماتی را که دیده اند یا شنیده اند 
به خاطر می ســپارد. آن ها اشتهای سیری 
ناپذیری برای خواندن دارند. سعی کنید 
چند اثر کلاســیک اما مناسب سن او پیدا 
کنید )پیتر پن، جزیره گنج، ماجرا های رابین 
هود( تا توانایی هایش را به چالش بکشید. 

این آثار منبع عالی برای یادگیری هستند.
۲. خلاقیت در بازی هنگام تنهایی

بچه ها عاشــق بازی کردن هســتند، اما 
آن هایی که فوق العاده باهوش هستند، وقتی 
به تنهایی بازی می کنند به طرز منحصر به 
فردی خلاق و خیال پرداز می شوند. معمولا 
دوســتی خیالی برای خود خلق می کنند. 
اگرچه این نشــانه را در دیگر کودکان نیز 

می توان دید اما کودکان بااستعداد به طرز 
عجیبی خلاق هستند. برای مثال یکی از 
این کودکان به پدرش گفته بود که دوستش 
یکی از رؤسای جمهور سابق ایالات متحده 
اســت. آن ها تمایل دارند براساس آن چه 
می خوانند یا می بینند دنیای کوچک خود 
را بسازند. همچنین در داستان پردازی بهتر 
هستند، بیشتر مستعد خیال پردازی هستند، 
و معمولاً اتفاقــات را جادویی توصیف 

می کنند.
۳. کنجکاوی نشان می دهد

از نشــانه های هوش بالا در کودکان این 
است که درباره هر چیزی در اطراف خود 
کنجکاو هستند. آن ها ذهنی کنجکاو دارند 
و معمولاً در مورد هر چیزی سوال می کنند. 
آن ها خواهان دانش هستند. ممکن است 
از سوالات آن ها خسته شوید به خصوص 
وقتی مسائلشان فراتر از دانسته های شما 
اســت. این یک زمان عالی برای انتخاب 
چنــد کتاب با موضوعــات مورد علاقه 
آن هاســت. به آن ها نشان دهید که چطور 
پاسخ سوالات شان را در امنیت جستجو 
کنند. ســایت های آنلاین مانند نشــنال 

ژئوگرافیک کودکان می توانند مفید باشند.
۴. پافشاری

وقتی بچه های فوق العاده باهوش موضوعی 
پیدا می کنند که مورد علاقه شــان است، 
می خواهنــد همه چیز را درباره آن بدانند. 
آن ها مدام درباره آن مسئله سوال می پرسند، 
درباره اش مطالعه می کنند و حرف می زنند. 
آن ها در حل مســئله پافشاری می کنند و 

می خواهند هر طور شده جواب ها را پیدا 
کنند. پســربچه ای به جنگ جهانی دوم 
علاقه مند بود و همه کتاب های مربوط به 
ایــن موضوع را خواند و بعد رمان جنگی 

200 صفحه ای در سن ۸ سالگی نوشت.
۵. خلاقیت

کودک فوق العاده باهوش شما ممکن است 
به شدت خلاق باشــد. مطالعات نشان 
می دهد که افراد خلاق می توانند با راه های 
بدیع و خلاقانه مشکلات را حل کنند.  این 
کودکان خصوصیات هنری نشان می دهند.

۶. حافظه عالی 
کودک با استعداد شما می تواند حافظه ای 
عالی در مورد حقایق و اعداد و ارقام داشته 
باشد. برخی از آن ها شماره تلفن یا شماره 
پلاک را برای سرگرمی حفظ می کنند. آن ها 
مثل کتاب های زنده هستند و هرچه مطالعه 
کرده اند بــه زبان می آورند. گاهی حقایق 
ریاضی را حفظ می کنند یا کلمات را بعد 

از یک بار دیدن هجی می کنند.
۷. به شدت حساس 

کودکان بسیار باهوش ممکن است بسیار 
حساس هم باشند. یعنی به شدت نسبت 
به احساسات خود و دیگران هوشیار بوده 
و به لحاظ لمسی حساس هستند؛ بنابراین 
از لباس های زبر یا برچســب های داخل 
لباس هایشان بیزارند. از صندلی های خیلی 
سفت یا خیلی نرم یا جوراب های درزدار 
خوششان نمی آید. این خصوصیت برای 
والدین دردسرساز است، اما سعی کنید تا 

حد ممکن ترجیحاتشان را رعایت کنید.

۸. اراده قوی 
تعجب نکنید اگر کودک اســتثنایی شما 
مستعد بحران و بهم ریختگی است. وقتی 
باید از کاری که دوست دارند دست بکشند 
یا احســاس می کنند کسی به آن ها گوش 
نمی دهد، به راحتی فرســوده می شوند. 
آن هــا نمی فهمند که چرا باید دســت از 
مطالعه کردن بردارند، چون برایشان خیلی 
مهم اســت. آن ها در بحث قانع کننده و در 

نظراتشان خاطرجمع هستند.
۹. حس شوخ طبعی بالا

از دیگر نشــانه های هوش بالا در کودکان 
شــوخ طبعی زیاد است. آن ها همیشه در 
حال جوک گفتن و شوخی کردن هستند. 
این کمدین ها با صحبت و پرســش های 
مداوم همراه با شوخ طبعی، ممکن است 
به عنوان دلقک کلاس شــناخته شوند. 
آن ها عاشق این هستند که معلمشان درباره 
جوکشان بخندد و بقیه بچه ها اصلا متوجه 

نکته آن نشوند!
۱۰. ممکن است گستاخ به نظر برسند

بچه های بسیار باهوش بزرگ تر از سن خود 
نشان می دهند. از آن جایی که بسیار خوب 
حرف می زنند و دایره لغات وسیعی دارند، 
دوست دارند با بزرگتر های همسطح خود 
تعامل داشته باشند. گاهی اوقات که اشتباه 
یک بزرگتر را تصحیح می کنند یا سوالات 
شخصی می پرسند ممکن است بی ادب و 
گستاخ تلقی شوند. معمولاً آن ها را بی ادب 
می بینند، امــا اغلب اوقات فقط کنجکاو 

هستند یا می خواهند شوخی کنند.   

۱۰ علامتی که نشان می دهد فرزندتان فوق العاده باهوش است

سبک زندگی

عصبانیت یک حــس کاملا طبیعی و 
معمولا سالم اســت. اما وقتی از کنترل 
خارج و تبدیل به احساس مخرب شود، 
مشــکلاتی را در زندگــی اجتماعی به 

همراه می آورد.
حســین ابراهیمی مقدم روانشناس و 
استاد دانشگاه گفت: گاهی در زندگی به 
دلایل متفاوت افراد، خشمگین، عصبانی 
و پرخاشگر می شوند. این گونه رفتارها 
منجر به آشفتگی فرد می شود و ممکن 
است رفتار های متفاوتی از او مانند گریه 
کــردن، داد زدن و... ســر زند. این رفتار 
اگر به جا و به موقع باشــد، در حد کم به 
عنوان اختلال محسوب نمی شود و کاملا 

طبیعی است.
وی دربــاره بی تفاوت بودن عصبانیت 
گفت: وقتی عاملی باعث عصبایت فرد 
شود و او نسبت به آن مسئله بی تفاوت 
باشد، حتما باید در مورد آن فرد فکر کرد.

این روانشناس بیان کرد: در قدم اول اگر 

فردی را دیدید که در زندگی خشمگین 
و عصبانی شده اســت فورا برچسب 
بیمــاری روانی به او نزنیــد. بعضی از 
افراد واقعا مشکل دارند و سر هر مسئله 
کوچکی عصبانی می شوند و خودشان 
را کنتــرل نمی کنند. با مراجعه کردن به 
روانشناس می توان عوامل این رفتار را 
شناسایی و مشکلاتشان را برطرف کنند.
وی تصریح کرد: بین پرخاشــگری و 
عصبانیت تفاوتی وجود دارد. به عبارتی 
دیگر پرخاشــگری به این معنا است که 
فــرد قصد، عمد، هــدف و نیتی برای 
آسیب رساندن داشته باشد. پرخاشگری 
می تواند کلامی و یا حتی بدنی باشــد و 
فکر و برنامه ریزی برای آســیب زدن به 

فرد را داشته باشد.
وی خاطر نشــان کرد: در خشــم، نیت 
وجود ندارد. به این معنا که فرد به دنبال 
این نیســت که به طرف مقابل آســیب 
برســاند. ممکن اســت که آسیبی هم 

دیده شــود، ولی فرد احساس پشیمانی 
و ناراحتی می کند و احساس گناه دارد. 
هنگامی که از خشم و عصبانیت صحبت 
می شــود، فرد در حالت هیجانی بسیار 
خاصی قرار می گیرد و شــاید کاری را 
انجام دهد که واقعا پشیمانی به بار بیاورد.

ابراهیمی مقدم افزود: اگر فردی از کسی 
عصبانی باشــد باید مشکل خود را با او 
حل کند. هنگامی که فرد عصبانی شده 
است، به خود حق می دهد. در حالیکه اگر 
خود را جای طرف مقابل بگذارد متوجه 

می شود که حق با او است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال در رانندگی 
ممکن است ماشــینی به یکباره از کنار 
ماشین من به سرعت بگذرد. شاید خیلی 
عصبانی شوم و تعادلم را از دست بدهم 
و تصادف کنم. لحظه ای خودم را جای 
طرف مقابل بگذارم که شــاید بیماری 
داشــته و خودش را به بیمارستان باید 
می رســاند و ثانیه ها بــرای او مهم بوده 

اســت. درست اســت که کار اشتباهی 
انجام داده و نباید توجیه کرد، اما این کار 
باعث فروکش کردن عصبانیت می شود.
این روانشناس راهکار های زیر را برای 

کنترل خشم دانست وگفت:
1- فــرد آن محــل و عواملی که باعث 
خشم و عصبانیت شــده است را ترک 

کند.
2- فرد فکر و ذهن خود را در جایی که 

احساس آرامش می کند، ببرد.
3- فرد هنگام عصبانیت تمام رفتار ها و 
عواملی که باعث خشم او شده است را 

در کاغذ یادداشت کند.
۴- اگر فردی عصبانی بود بهتر اســت، 
کاری را انجــام ندهد که باعث تحریک 

شدن او شود.
۵- مسائلی که باعث خوب شدن حال 

فرد می شود را یادآوری کنیم.
6- فرد در هنگام عصبانیت بهتر است در 

همان لحظه صحبت نکند.

چگونه عصبانیت را کنترل کنیم؟

اقتصاد کیش   -   ســخنگوی دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان از رسیدن محموله واکسن 
کرونای ایرانی شــرکت دارویی برکت به استان 

خبرداد.
دکتر فاطمه نوروزیان ،سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان محموله واکســن کرونای 
ایرانی شــرکت دارویی برکت ســاعتی پیش 

تحویل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان شد.
نوروزیان گفت: این محموله حاوی ۸ هزار دوز 
واکســن کرونای برکت است که به گروه سنی 

بالای 60 سال تزریق می شود.
او افــرود: تاکنــون 103 هــزار و 2۵2 نفر در 
هرمــزگان دوز اول واکســن کرونا را دریافت 
کرده اند که به 36 هزار و 2۸۷ نفر از آن ها هر دو 

دوز اول و دوم تزریق شده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگانافزود: 
ســبد واکســن کرونا در اســتان متشــکل از 
واکسن های آسترازنکا، اسپوتنیک و سینوفارم 
است که واکســن برکت نیز به این سبد اضافه 

شده است.

واکسن های کرونای ایرانی برکت به هرمزگان رسید

رشد 106 درصدی واحدهای تولیدی فعال در مناطق آزاد
 طی هشت سال گذشته 

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد ؛

وی افــزود: مناطق آزاد و ویــژه، پایگاه های اصلی 
لجستیکی جهت تســهیل و توسعه تجارت با کشورهای 
هدف هســتند که بعنوان دروازه کریدورهای بین المللی 
نوســتراک و اوراسیا، شرق ـ غرب، محور شرق، تراسیکا، 
و ابتــکار کمربند و جــاده، حجم عظیمی از بار صادرات ـ 

واردات و ترانزیت کشور را به دوش می کشند. 
مشــاور رئیس جمهور تاکید کرد: هوشمندسازی 
فرآیندهای لجســتیکی بعنوان بخشــی از پروژه عظیم 
شهر هوشــمند در مناطق آزاد، آغازگر تحقق لجستیک 
هوشمند در کشور است که در این مسیر، ضمن تشکیل 
شورای لجســتیک مناطق آزاد جهت پیگیری موضوع، 
طی توافقی که روز گذشــته بین دبیرخانه شــورایعالی 
مناطق و وزارت راه و شهرســازی منعقد شد، بر استفاده 
حداکثری از ظرفیت هــای موجود و برنامه ریزی برای 

ایجاد ظرفیت های جدید تاکید شد. 
** اولین ها و رکوردزنی در مناطق آزاد 

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه 
این مراســم در تشریح جزئیات پروژه های به بهره برداری 

رسیده گفت: در روز جاری تعداد 62 پروژه سرمایه گذاری 
و زیربنایی با ارزش 3105 میلیارد تومان و اشتغالزایی 1638 
نفر در مناطق آزاد ارس، ماکو، انزلی و چابهار با دستور رئیس 

جمهور به بهره برداری رسید. 
وی اهــم اقداماتی که برای اولین بار در مناطق آزاد 
انجام شــده است را برشــمرد و گفت: پیاده سازی اولین 
پنجره واحد خدمات الکترونیک و اولین ســند مسئولیت 
اجتماعــی، احداث اولین هتل دریایی و اولین پارک برفی 
کشور، ایجاد اولین شــهرک شیلاتی، اولین بانکرینگ و 
اولین نیروگاه خورشــیدی مناطق آزاد و نیز مثبت شدن 
تراز تجاری مناطق آزاد برای اولین بار از جمله مهم ترین 
اقداماتی است که برای اولین بار در این مناطق به سرانجام 

رسیده است. 
مومنی همچنین اهم کارکردهایی که رکورد شــکن 
اقدامات قبلی در مناطق آزاد بوده اند را تشریح کرد که طی 
آن می توان بــه رکورد تولید بیش از یکهزار مگاوات برق 
در قشــم و مجموعا 2 هزار مگاوات در کل مناطق، رکورد 
تولیــد 1 میلیون تن فولاد و احداث کارخانه های فولاد به 

ظرفیت 6 میلیون تن، رکورد ایجاد هاب های پتروشیمی به 
ظرفیت 11 میلیون تن در چابهار و قشــم، رکورد احداث 
بزرگترین گلخانه خاورمیانه و بزرگترین استادیوم کریکت 
در منطقه، رکورد رشــد ســرمایه گذاری در مناطق آزاد به 
میزان 370 درصد، رکورد عضویت در سازمان های جهانی 
و اخذ کارت ســبز ژئوپارک جهانی یونسکو، رکورد ایجاد 
مراکــز نوآوری و حمایت از واحدهای دانش بنیان و فناور 

اشاره کرد. 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همچنین 
ابــراز امیدواری کرد: پروژه های عظیم زیرســاختی نظیر 
نیروگاه 320 مگاواتی سیکل ترکیبی در قشم به ارزش 285 
میلیــون دلار، فولاد 1.5 میلیــون تنی جهان آرا در اروند به 
ارزش 4 هزار میلیارد تومان، ترمینال جدید فرودگاه کیش 
با ظرفیت 6 میلیون مسافر به ارزش یکهزار و 600 میلیارد 
تومان و اتصال ریلی بندر کاســپین به شــبکه ریلی کشور 
به ارزش 220 میلیارد تومان نیز با پیشرفت فیزیکی بالایی 
در حال احداث هســتند که امید اســت تا انتهای دولت به 

بهره برداری برسند. 

ادامه از صفحه 2


